

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK



vydává Obec Dolní Kralovice

Dolní Kralovice
Martinice
Střítež
Vraždovy Lhotice
Zahrádčice



Foto: Archiv ŠD

Ve školní družině začaly děti nový rok „ptačím projektem“. Součástí seznamování se s ptačím světem je nejen krmení ptáčků v zimních měsících, ale i spousta dalších informací a pozorování. Aktuálně děti sledují, že se začínají z teplých krajín vracet tažní ptáci. Jaro se blíží a co jiného nám to může připomenout, než cvrlikání a zpěv ptáků. Sem tam jsou slyšet už i špačkové. Že jsou špačci hluční asi všichni víme, ale víte, že špačci dokáží napodobovat i zpěv jiných ptáků?

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK - Vydává Obec Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 - zdarma. Odpovědný redaktor - redakční rada. Povoleno pod číslem MKČRE10765. Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li uvedeno jinak). Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů. Uzávěrka příštího čísla 21.4.2017.

březen 2017

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Kontejner na použité jedlé oleje



V Dolních Kralovicích, Stříteži a Martinicích byly umístěny nové sběrné nádoby o objemu 240 l pro sběr použitého jedlého oleje. Občanům je tímto umožněno třídit použitý přepálený olej z domácností. Ten je třeba po použití shromáždit do uzavíratelných plastových (PET) lahví, které se následně vhodí do otvoru nádoby k tomu určené.

Upozornění

Sběrné místo ve dvoře u lihovaru je **otevřeno pouze v liché soboty od 9:00 do 12:00 hod.** Mimo uvedené termíny je odpad ve dvoře možné uložit až po telefonické domluvě s panem Kádou (tel: 721 228 259).

Je zakázáno bez domluvy odkládat odpad před vraty.

Pozor, dvůr je hlídán psy!

BLAHOPŘEJEME

**Významné životní jubileum
80 a více let oslavili:**

leden

Anežka Viterová, Dolní Kralovice

Josef Buřič, Vraždovy Lhotice

Věra Vaňkátová, Dolní Kralovice

únor

Jaroslav Pikal, Dolní Kralovice

Olga Hamáčková, Dolní Kralovice

Růžena Vlková, Dolní Kralovice

Josef Vomela, Dolní Kralovice

RADA OBCE

usnesení ze schůze rady

ZO Dolní Kralovice

Usnesení č. R-1/2017 ze dne 16.1.2017

1. ROZ bere na vědomí informaci starosty o průběhu jednání o úpravě dopravního značení v obci a ukládá starostovi pozvat na jednání zastupitelstva Obce zástupce odboru dopravy MěÚ Vlašim a dopravního inženýra Policie ČR Benešov.
2. ROZ projednala otázku stanovení školského obvodu ZŠ a MŠ Dolní Kralovice.
3. ROZ bere na vědomí informaci o výpovědi nájemní smlouvy nájemcem IM květiny Ivana Nováková k 31.3.2017.
4. ROZ projednala zrušení polovičního pracovního úvazku paní Věře Vondráčkové u Městysu Čechtice a souhlasí s rozšířením stávajícího úvazku u Obce Dolní Kralovice o činnosti v údržbě obce.
5. ROZ projednala návrh smlouvy o dílo mezi Obcí Dolní Kralovice a firmou LK Advisory, s.r.o. o zpracování žádosti o podporu a studii proveditelnosti pro projekt Infrastruktura ZŠ a konkurenční nabídku Bc. Jiřího Hodinky. ROZ souhlasí s uzavřením smlouvy s Bc. Jiřím Hodinkou a souhlasí s podáním žádosti o dataci z Integrovaného regionálního operačního programu v rámci dotačního titulu Infrastruktura ZŠ.
6. ROZ bere na vědomí zprávu farnosti Keblov o výsledku Tříkrálové sbírky 2017.
7. ROZ souhlasí se zřízením sídla SRPDŠ při ZŠ Dolní Kralovice na adrese Školní 1, 257 68 Dolní Kralovice.

Usnesení č. R-2/2017 ze dne 6.2.2017

1. Členové ROZ provedli obhlídku areálu zámečku ve Vraždových Lhoticích a přilehlých nemovitostí a projednali možnost nákupu těchto nemovitostí společně s pozemky v okolí Dolních Kralovic. Celá záležitost bude předložena k rozhodnutí zastupitelstvu obce na zasedání dne 13.2.2017.
2. ROZ schválila pořádání plesu SDH Dolní Kralovice dne 11.2.2017 ve společenském sále KD Dolní Kralovice. ROZ zároveň rozhodla o poskytnutí 50% slevy z nájemného s tím, že SDH zajistí vyčištění rybníka Láb v jarních měsících.
3. Členové ROZ provedli místní šetření v Martinicích na základě žádosti paní JUDr. Havlíkové a zjistili, že přilehlá komunikace je vyspádovaná od objektu žadatelky na druhou stranu cesty a žádané obrubníky by nijak nezměnily současný stav.
4. Starosta Obce seznámil členy ROZ s pokračujícím jednáním o zřízení školského obvodu ZŠ a MŠ Dolní Kralovice.
5. ROZ projednala připravovanou směrnici zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

ZASTUPITELSTVO OBCE

usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice

Usnesení č. ZO-1/2017 ze dne 13.2.2017

ZO bere na vědomí:

1. Zprávu místostarosty J. Dvořáka o plnění usnesení minulého zasedání zastupitelstva Obce a informaci o jednání ROZ v období od posledního zasedání.
2. Zprávu účetního Ing. J. Novotného o výsledku finančního hospodaření Obce Dolní Kralovice v roce 2016 (výsledek – přebytek 786 393 Kč).
3. Informaci o plánované výstavbě kanalizace a ČOV ve Stříteži.
4. Informaci o připravovaném slavnostním otevření nového víceúčelového hřiště u Základní školy v Dolních Kralovicích dne 6.5.2017.
5. Informaci paní L. Novákové o plánech na program letošních pouťových slavností.

ZO schvaluje:

1. Nákup nemovitostí – zámek ve Vraždivých Lhoticích č.p. 10 včetně přilehlých nemovitostí (sýpka, teletník, přístřešek), společné pozemky v okolí zámku a pozemky o výměře cca 4,5 ha od paní Cihlářové za cenu cca 8,5 mil. Kč. Podrobná mapa s vyznačením nemovitostí a pozemků ke koupi je přílohou tohoto usnesení.
2. Návrh smlouvy o vytvoření společného školského obvodu spádové školy ZŠ a MŠ Dolní Kralovice uzavřené mezi Obcí Dolní Kralovice a Obcemi Bernartice, Blažejovice, Děkanovice, Hořice, Ježov, Lohet, Přít, Snět, Studený, Šetějovice a Tomice. Současně ZO stanovilo příspěvek dané obce 1 500 Kč na žáka a rok na dítě v základní škole, které má trvalý pobyt v příslušné obci. Tento příspěvek bude použit na úhradu neinvestičních výdajů.
3. Směrnici zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – směrnice č. 1/2017.
4. Pořádání závodů Hazard Team dne 18.2.2017 na pozemku u společenského sálu v Dolních Kralovicích a současně souhlasí s propůjčením sociálního zařízení ve společenském sále k využití účastníky a návštěvníky závodů.

„Masopust, masopust, do kola mě holka pust“

Pod názvem Masopust se skrývá celé období od Tří králů až do začátku postní doby. Hlavně však poslední tři dny, jimiž toto období končí.

Oslavy masopustu byly vždy společenskou událostí a lidé se v nich dobře bavili. Masopust je zvláštní svátek. Nikdy se jej nepodařilo přizpůsobit liturgickým předpisům. Oblíbily si ho všechny vrstvy obyvatel, od nejchudších po panovníky. Pořádaly se karnevalové zábavy v maskách a maškarních převlecích. Se zábavou souviselo dobré jídlo. Vydávalo se všude. Původně to souviselo s pocitem, že s nadcházejícím jarem a novou úrodou už není třeba tolik šetřit zásoby. Časem se z toho stal zvyk. Lidé se tak připravovali na nadcházející půst.

U nás se masopust slavil tři dny. Přípravou byl tučný čtvrtek před masopustní nedělí s pestrým jídelníčkem, včetně masa. V té době se začala za masopustní jídlo považovat pečená husa. Panovalo přesvědčení, že na

tučný čtvrtek musí člověk hodně jíst a pít, aby byl po celý rok při síle. Hlavní zábava začínala v neděli. Všichni se po vydatném obědě chystali na taneční zábavu. Tancovačky někde začínaly v sobotu a končily v pondělí. V každém kraji vymysleli jiné zvyklosti. Nadšení připomíná pověra, že jak budou tanečníci vysoko vyskakovat, takové vyrostou obilí. Často se na masopustní dny plánovaly svatby. Vyvrcholením masopustu bylo úterý, kdy se pořádaly průvody maškar, nebo se hrály divadelní hry. Ty byly humorné a rozverně. Nejoblíbenějším námětem byl soud s opilcem Bakchusem. Starobylým zvykem bylo stínání kohouta. Bylo to skutečné usmrčení živého zvířete po přečtení žertovného rozsudku. Někde byla obchůzka s pluhem a symbolickým oráním. Zvyků bylo mnoho, všude se lidé scházeli a bavili a společně strávili večer u muziky s vydatným pitím.

Do masopustních dnů spadaly oslavy ukončení přástek. Přástky trvaly celou zimu. Ženy při přástkách předly na kolovratech, sedávali s nimi i muži, vyprávěli nebo hráli hry. V některých krajích bylo zvykem vyhlašovat nejlepší přadlenu, které patřil jako odměna nazdobený vrkoč z těsta. Vrkoče měly několik pater a zhotovovaly se tak, že se jednotlivé upečené věnce napichovaly nad sebe na špejle a měly tvar homole. Ozdobeny byly sušenými švestkami, ovocem, cukrovím. Nahoře byly svázané pentlí.

Průvody masek byly v každém kraji jiné. Chodilo se od domu k domu, tancovalo se, zpívalo a žertovalo. Masky byly všude pohoštěny a dostávaly výslužku, peníze. Masopust končil po pochůzce přesně o půlnoci, kdy ponocný zatroubil na roh. Často se ještě pochovala basa – buď opravdová, nebo figurína na znamení, že na ni v následujících týdnech nikdo nezahraje.

Tím skončil čas masopustního veselí a nastalo období půstu, které trvalo dlouhých 40 dní. Věřící se během něho připravovali na největší křesťanský svátek. Velikonoce. Život se vrátil do klidných kolejí a na tanec, pití a hodování mohli lidé jen vzpomínat.

„Máme smutek, že nám masopust utek“

Z knížky A. Vondruškové „České zvyky a obyčeje“ vybrala a upravila

Marie Končelová

Valentýnské setkání

Na únorový svátek sv. Valentýna jsme se všichni těšili. Jako už tradičně jsme se sešli, tentokrát 15. února, abychom odpoledne společně prožili a tento svátek oslavili – děti z výtvarné pracovního kroužku, jejich rodiče a prarodiče, sourozenci a ženy z klubu. Setkání zahájilo kulturní vystoupení dětí z kroužku a zpestřením byla hra na hudební nástroje Ondrou Kodetem, Lukášem Tůmou a Martinem Kadlecem. Následoval koncert paní učitelky Schůrkové a paní doktorky Horákové s dcerou Klárou. Byl krásný a působivý. Všichni si mohli prohlédnout kroniku naší činnosti a nástěnku se záložkami, které děti nakreslily. V tomto vyzdobeném, příjemném prostředí s besedou a občerstvením jsme prožili odpolední čas. Nejkrásnější věci na světě vidíme, slyšíme, dotýkáme se, ale hlavně je cítíme srdcem.



Toto setkání rozdílných generací nás zase utvrdilo, jak je důležité využít každé příležitosti k prožití příjemných chvil. Prožitky se v každém člověku skládají, a z těch pak v životě čerpáme. Děkuji všem za tento dobře užitý, úsměvný čas.

Marie Končelová

Dětský karneval

Rádi bychom poděkovali všem sponzorům, dárcům finančních i věcných darů, rodičům i všem ostatním, kteří se podíleli na přípravě a zajištění letošního dětského karnevalu. Příští karneval se uskuteční tentokrát v neděli 4.2.2018 v obvyklých hodinách, program plný her a soutěží zajistí Čejka Band Duo.

SRPDŠ při ZŠ Dolní Kralovice

Mgr. Kateřina Zemanová advokátka

zapsaná v seznamu advokátů
vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 17275

Poskytuji právní služby pro podnikatele i fyzické osoby
ve všech oblastech práva, například:

- občanské právo vč. práva rodinného a pracovního
- převody, pronájmy nemovitostí, zřízení zástavních práv a služebností
- obchodní právo vč. zakládání společností
- zastupování v soudním a správním řízení
- obhajoba v trestních věcech
- vymáhání pohledávek vč. zajištění všech úkonů v rámci insolvenčního řízení
- advokátní úschova finančních prostředků a další

Konzultaci je možné si domluvit na následujících kontaktech:

telefon: +420 728 847 380

e-mail: zemanova.katerina@gmail.com



filmový festival
expediční kamera

18. března 2017 v kině v Dolních Kralovicích

Začínáme v 16:00; mezi filmy budou přestávky, vstupné 70 Kč, pitný režim v ceně vstupného.

Je začátek roku a naše končiny právě opouští krásná ladovská zima. Mnozí z vás přemýšlí nad tím, kam a za jakým dobrodružstvím vyrazí. A přesně v tomto vám pomůže další ročník filmového festivalu Expediční kamera.

V přibližně čtyřhodinovém bloku filmů uvidíte, že lidská kreativita nezná mezí, ať už v prováděných aktivitách, či v místech, kde jsou lidé schopni žít. Uvědomíte si, jak je naše planeta obrovská, kolik neuvěřitelných míst skýtá a kolik na ní žije zajímavých lidí, prožívajících různé osudy.

Budeme-li konkrétnější, poznáte Švýcara, žijícího podle hesla Pura vida. A co to znamená? To poznáte při jeho pokusu splout řeku Amazonku za pomoci svého kola (a lodě samozřejmě). Setkáte se s 91 letou Britkou, která svůj život zasvětila horskému průvodcování. Snímek Projekt Moffat vám celý její životní příběh představí. Dva kamarádi z Ameriky se rozhodnou pro Návrat do Zanskaru, což je oblast, kde před 30 lety poznali místní srdečné obyvatele, ale i silnou vazbu na buddhismus. Poznamená toto dosud odlehle místo výstavba silnice a spojení s civilizací?

Všem divákům přejeme příjemnou podívanou.

www.expedickamamera.cz

...opět v Dolních Kralovicích
22. dubna 2017 od 16:00 hod.
Pořádá Český svaz chovatelů a Klub heligonkářů
Dolní Kralovice
Předprodej vstupenek – tel.: 602 955 960

Někdo má zimu rád, někdo vůbec ne.



Letošní zimní měsíce rychle utíkají. Tentokrát jsme se ale konečně dočkali doteku té pravé zimy. Přišla sice až po Novém roce, o to ale úderněji. Ne všechny situace spojené s vydatnou sněhovou nadílkou byly příjemné. Neprůjezdné cesty, pády na zledovatělém chodníku, větší spotřeba tepla a v neposlední řadě i prasklá vodovodní potrubí k pořádné zimě chtít nechtě patří. Doufáme, že těch nepříjemných situací vás potkalo co nejméně. Zkusme se na to podívat očima našich nejmladších. Konečně si mohli pořádně zařadit na klouzačce, postavit sněhuláky a zabruslit. Děti přirozeně vítají sněhovou nadílku s radostí, stejně jako příroda, která si takto odpočine a načerpá dostatek vláhy na nadcházející rok. Kombinace čerstvým sněhem zapadané krajiny a mrazivého slunečného počasí má krásné uklidňující účinky.

Kdo má zimní radovánky rád, ten si letos užil do sytosti. Po mnoha letech zamrzla i přehrada. Navzdory nebezpečí a zákazům se na led z obou břehů scházely skupinky bruslařů. Mít před sebou kilometry jízdy po hladkém a rovném povrchu musí být krásný zážitek. Také běžkaři měli tentokrát po několik týdnů ideální podmínky. O desítky kilometrů připravených tras se postaral Jaroslav Zahálka. Za to mu patří velký dík. Skútrek projel menší i větší okruhy po polích a cestách v širokém okolí. Běžkařům, kteří se rádi kochají, tak poskytl několik krásných výhledů z okolních vršků do krajiny. Dostali se i na místa, kam se běžně na procházky nechodí a která znají pouze zemědělci, kteří tu během roku obdělávají pole.

Dnes už se nechce ani věřit, že jsme se po našem okolí ještě před pár týdny brodili sněhem. Všude je mokro a na ulicích nám zimu budou ještě chvíli připomínat vrstvy posypové drtě. Mnozí se už těší, že to bude brzo za námi. Jaro je za dveřmi.



-In-

Zimní pohár Hazard teamu

Fotografie ze Zimního poháru Hazard Teamu, který proběhl 18. 2. 2017. Závodu se zúčastnilo 17 jezdců ve dvou kategoriích – klasik a speciál. Obě kategorie vyhráli přespolní závodníci – tým z Kamenice nad Lipou. Ovšem druhé místo v kategorii speciál získal kralovický Vladislav Nezdara a taktéž druhý v kategorii klasik byl překvapivě nováček závodu Kuba Wurm ze Stříteže.



TJ Sokol Dolní Kralovice



Rozlosování OP - II. tř. - jaro 2017



Datum	Zač.	Utkání	Pozn.	Odj.
Ne 5. 3.	18:00	SK Viktoria Sibirina - TJ Sokol Dolní Kralovice A	příprava hořší příprava	16:30
Ne 12. 3.	15:00	SK Kozlí - TJ Sokol Dolní Kralovice A	příprava	14:00
So 18. 3.	15:30	TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol Hněvkovice	příprava	
So 25. 3.	15:00	Sokol Popovice A - TJ Sokol Dolní Kralovice A		13:00
So 1. 4.	16:30	TJ Sokol Dolní Kralovice A - SK Chocerady A		
So 8. 4.	16:30	Sokol Postupice A - TJ Sokol Dolní Kralovice A		14:30
So 15. 4.	17:00	TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol Chotýšany A		
So 22. 4.	17:00	Sokol Pravonín A - TJ Sokol Dolní Kralovice A		15:30
So 29. 4.	17:00	TJ Sokol Dolní Kralovice A - SK Olbramovice A		
Ne 7. 5.	17:00	Sokol Zdislavice A - TJ Sokol Dolní Kralovice A		15:30
So 13. 5.	17:00	TJ Sokol Dolní Kralovice A - TJ Jiskra Struhařov A		
So 20. 5.	17:00	TJ Sokol Kamberk - TJ Sokol Dolní Kralovice A		15:00
So 27. 5.	17:00	FK Trh. Štěpánov A - TJ Sokol Dolní Kralovice A		15:30
So 3. 6.	17:00	TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol V. Janovice A		
So 10. 6.	17:00	FK Soběhrdy A - TJ Sokol Dolní Kralovice A		15:00
So 17. 6.	17:00	TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol Přestavky A		

Rozlosování IV. tř. odd. C - jaro 2017



Datum	Zač.	Utkání	Odj.
Ne 26. 3.	15:00	TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Zdislavice B	
Ne 2. 4.	16:30	Sokol Čechtice B - TJ Sokol Dolní Kralovice B	15:30
Ne 9. 4.	16:30	TJ Sokol Dolní Kralovice B - TJ Radošovice	
Ne 16. 4.	17:00	FK Trh. Štěpánov C - TJ Sokol Dolní Kralovice B	15:30
Ne 23. 4.	17:00	TJ Sokol Dolní Kralovice B - TJ Keblov	
So 29. 4.	17:00	Sokol Miletice B - TJ Sokol Dolní Kralovice B	15:30
Ne 7. 5.	17:00	TJ Sokol Dolní Kralovice B - TJ Želiván Hlčice	
Ne 14. 5.	15:00	FC Vracovice - TJ Sokol Dolní Kralovice B	13:30
Ne 21. 5.	17:00	TJ Sokol Dolní Kralovice B - TJ Sl. Růž. Kladruhy	
So 27. 5.		volný los	
Ne 4. 6.	17:00	FC Libouň - TJ Sokol Dolní Kralovice B	15:30
Ne 11. 6.	17:00	TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Pravonín B	
Ne 18. 6.	14:00	FC Krivšoudov B - TJ Sokol Dolní Kralovice B	13:00

Rozlosování OS st. příprava 5+1 odd. B jaro 2017



Datum	Zač.	Utkání	Odj.
Ne 2. 4.	10:15	Sokol T. Štěpánov - TJ Sokol Dolní Kralovice	9:00
Ne 9. 4.	10:15	TJ Sokol Dolní Kralovice - FK Bilkovice	
So 15. 4.	9:00	FC Krivšoudov - TJ Sokol Dolní Kralovice	8:00
Ne 23. 4.	10:15	TJ Sokol Dolní Kralovice - Svoboda Ratměřice	
St 26. 4.	17:30	Sokol Pravonín - TJ Sokol Dolní Kralovice	16:00
Ne 30. 4.	10:15	TJ Sokol Dolní Kralovice - TJ Jawa Divišov	
Ne 7. 5.	9:30	Sokol Čechtice - TJ Sokol Dolní Kralovice	8:30
Ne 14. 5.	10:15	TJ Sokol Dolní Kralovice - TJ Sokol Mezno	
Ne 21. 5.	10:15	TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Jankov Veliš	
Ne 28. 5.	11:00	Sokol Zdislavice - TJ Sokol Dolní Kralovice	9:30
Ne 4. 6.	10:15	TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Postupice	

MUZIKÁL S PÍSNĚMI KARLA GOTTA



OD BŘEZNA 2017
V HUDEBNÍM DIVADLE KARLÍN



JIŽ 18 LET
VÁS SVĚT ZÁBAVY

OBJEDNÁVKY VSTUPENK
Drahlava Houdová
+420 730 100 062 +420 222 897 551
e-mail: drahlava.houdova@ticket-art.cz

Obec Dolní Kralovice pořádá dne
29. 9. 2017 zájezd na muzikál Čas růží.

Začátek představení je v 19:00 hod. Lístky jsou do přízemí za 750,-. Doprava autobusem je za 150 Kč. Vstupenky je možné rezervovat na OÚ v Dolních Kralovicích (317 856 223). Od poloviny března budou tamtéž k vyzvednutí.

BAZAR JARO - LÉTO

Především dětské: oblečení, obuv, doplňky,
hračky, sportovní potřeby a další zboží

od 15.5. do 19.5.2017

ve vestibulu kina v Dolních Kralovicích



Poskytovatel sociálních služeb
Centrin CZ s.r.o., Zruč nad
Sázavou hledá vhodné
kandidáty/-ky na pozice:

PEČOVATEL/-KA PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ SESTRA
na oddělení v Domově pro seniory a domově se zvláštním režimem

PŘIPOJTE SE K NÁM!

Mubea

Dolní Kralovice

divize Carbo Tech

**výrobce dílů z karbonových vláken
pro automobilový průmysl
(McLaren a Bentley)**

Hledá pracovníky na tyto pozice:

- Dělníky do výroby
- CNC frézaře
- Lakýrníky



Nabízíme:

zaměstnanecké vozy
závodní stravování 20,- Kč/den
5 týdnů dovolené

Kudy k nám?

Dálnice D1 – exit 66 Locket
Vjezd do průmyslového areálu
BUS – zast. Dolní Kralovice

Kontakt:

Mubea Transmission Components s.r.o.
Dolní Kralovice 150
257 68 Dolní Kralovice
e-mail: hana.prchalova@mubea.com
tel.: +420 702 194 149

www.mubea.com/cz

Mubea
Lightweight Technology

Dolní Kralovice



12.5.2017 od 20.00 hodin

Obec Dolní Kralovice Vás srdečně zve

11. 3. 2017 od 20:00 hod.

na 23. společenský

ve velkém Společenském sále
v Dolních Kralovicích

K tanci a poslechu hraje
kapela Unisono, předtančení
TS Salta Benešov.



Ples



Bohatá tombola, vstupné 120,- Kč, v předprodeji 100,-.

Předprodej vstupenek na OÚ od 20.2.2017, tel. 317 856 223

**METROPOLITNÍ
DIVADLO PRAHA**

www.metropolitnidivadlo.cz

Režie a dramaturgie:
Dana Bartůňková

MUZIKÁLOVÁ POHÁDKA

AŽ ŽIJÍ

STRAŠIDLA

!!! Událost jara - Dětský muzikál v Dolních Kralovicích !!!

...vysoko nad jedním strašidelným údolím, na jednom strašidelném vršku se tyčí ten nejpodivnější dům, jaký si jen dovedete představit!
Všichni mu říkají: „Strašidelný zámek“... Těšte se na strašidla, která děsí zlé lidi, ale zároveň umí pomoci a potěšit ty hodné!

Sál kina v Dolních Kralovicích, 25.3.2017 od 16:00 hod.

Vstupné děti 80,- (do 15 let), 120,- ostatní. Předprodej vstupenek na OÚ D. Kralovice od 1.3.2017

Kino Dolní Kralovice

březen – duben 2017

středa	8.3.	16:00	vstupné
Doba ledová : mamutí drcnutí	Anim. / Komedie / Rodinný USA, 2016, 95 min Režie: Michael Thurmeier, Galen T. Chu	V pátém dílu jedné z nejpopulárnějších animovaných filmových sérií opět potkááme všechny staré známé i nové hrdiny.	70,-
sobota	18.3.	16:00	vstupné
EXPEDIČNÍ KAMERA	Filmový festival DOKUMENTÁRNÍ blok filmů, cca 4 h	Lidská kreativita nezná mezí, ať už v prováděných aktivitách, či v místech, kde jsou lidé schopni žít. Naše planeta obrovská.	70,-
sobota	25.3.	16:00	vstupné
Ať žijí strašidla DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ	MUZIKÁLOVÁ POHÁDKA Divadelní představení Režie a dramaturgie: Dana Bartůňková Hrají a zpívají: Daniel Kočan, Dna Bartůňková, Milena Soukupová, Jiří Sequens a další	... Vysoko nad jedním strašidelným údolím, na jednom strašidelném vršku se tyčí „Strašidlný zámek“	80,- 120,-
pátek	31.3.	19:00	vstupné
Dítě Bridget Jonesové	Romant. komedie , V. Brit. / Fra., 2016 Režie: Sharon Maguire Hrají: Renée Zellweger, Colin Firth, Patrick Dempsey, Emma Thompson, Jim Broadbent	Utrpení největší smolařky v dějinách dosud neskončilo. Bridget Jonesová je stále bez chlapa.	70,-
sobota	8. 4.	19:00	vstupné
Muž jménem OVE	Drama / Komedie Švédsko, 2015, 116 min Režie: Hannes Holm Hrají: Rolf Lassgård, Bahar Pars, Filip Berg, Ida Engvoll a další	Ove je tvrdohlavý a vznětlivý bruchoun, který pohrdá všemi kolem. Terorizuje sousedství jako samozvaný strážce pořádku.	70,-
neděle	16. 4.	19:00	vstupné
Bezva ženská na krku	Komedie Česko, 2016, 97 min Režie: Tomáš Hoffman Hrají: Ondřej Vetchý, Petra Hřebíčková, Miroslav Táborský, Jiří Langmajer, Tereza Kostková, Václav Postránecký a další	Když nový život, tak od základů! Eliška se rozhodne po rozchodu s manželem začít od nuly jako učitelka v malé středočeské vesničce.	70,-
pátek	28. 4.	17:00	vstupné
Tajný život mazlíčků	Anim. / Komedie / Rodinný USA, 2016, 90 min Režie: Chris Renaud, Yarrow Cheney	Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Otázka, kterou se trápí každý kočičkář a pejskař.	70,-

Seznamte se s novými oficiálními stránkami obce Dolní Kralovice.

Příklad informací, které najdete v záložce „ÚŘAD“

ÚŘAD	MÍSTNÍ ČAS
E-PODATELNA	>
POVINNÉ INFORMACE	>
ÚŘEDNÍ DESKA	
DOKUMENTY ÚŘADU	
FORMULÁŘE, ŽÁDOSTI	
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY	
STAVEBNÍ ÚŘAD	>
MATRIČNÍ ÚŘAD	>
POVĚŘENÝ ÚŘAD VLAŠIM	

OBEC **ÚŘAD** **MÍSTNÍ ČÁSTI** **SPOLKY A ORGANIZACE** **RESTAURACE ŽELIVKA** **KINO** **FOTOGALERIE**

Dolní Kralovice
oficiální stránky obce
Oficiální stránky obce Dolní Kralovice

KALENDÁŘ
Únor 2017
Po Út St Čt Pá So Ne
30 31 1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 1 2 3 4 5

DATUM VÝSTAVY
Dnes je středa, 15. 2. 2017, 16:24:49

SVÁTEK
Svátek má lítna

INFORMACE E-MAILEM
Váš e-mail
ODESLAT

FOTOGALERIE

MOBILNÍ APLIKACE
V OBRAZE
Google Play
App Store

Úřední deska
09.02.2017 - 15.02.2017
Nařízení státní veterinární správy
Detail
30.01.2017 - 15.02.2017
Pozvánka na zasedání ZO
13.2.2017
Detail

Aktuality
15.02.2017
Prodej textilií a spotřebního zboží
Firma Reiterman bude ve čtvrtek 16.2.2017 prodávat od 12.00 do 15.30 hod ve vestibulu velkého společenského sálu v Dolních Kralovicích velký sortiment textilního a průmyslového zboží. Firma bude z důvodu ukončení své činnosti prodávat v naší obci naposledy. Všechno zboží nabízí za třetinové ceny.
Detail
13.02.2017
Jídlní ústředí
Týden 07

MOBILNÍ VERZE NÁŠHO WEBU
Počasí dnes:
15. 2. 2017
Bude většinou jasno až skoro jasno. Páso misky mlhy nebo zataženo nízkou oblačností. Denní teploty + až +8°C. Noční teploty -4 až -8°C.
Zobrazit více...

Jednotlivé spolky a organizace v obci mají možnost vkládat si sami své informace o plánovaných událostech apod. Stačí jen domluvit na OÚ administrativní údaje pro odpovědnou osobu.

V kalendáři se po kliknutí na označený den zobrazí plánovaná událost.

Zde můžete přidat svůj e-mail do naší databáze. O vložení aktuální informace, plánované akce či novém dokumentu na úřední desce budete informováni e-mailem.

S vaším chytrým telefonem můžete být díky této aplikaci ihned informováni o vložení aktuální informace.

Zde si můžete prohlížet naše stránky ve formátu přizpůsobeném vašemu chytrému telefonu